АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
  ПАУСТОВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2021                                                                                                               № 28
 О мерах по обеспечению безопасности людей

на водных объектах, охраны их жизни и

здоровья на территории муниципального

образования Паустовское в весенний

период 2021 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Губернатора Владимирской области от 06.06.2008 № 420 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Владимирской области», в целях предотвращения травматизма и гибели людей на водоёмах в весенний период 2021 года  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенний период на территории муниципального образования Паустовское согласно (приложению 1).

2. Заместителю главы администрации организовать работу по выполнению мероприятий для предупреждения травматизма и гибели людей на водных объектах в весенний период 2021 г.:

2.1. определить места возможного выхода на лёд граждан и установить в период ледостава знаки, запрещающие выход на ледовый покров водоёмов и переход по льду; (приложение 2)

2.2. информировать население по вопросам обеспечения безопасности на водоёмах на официальном сайте администрации муниципального образования.

3. Спланировать, согласовать с ОМВД России по Вязниковскому району проведение совместных рейдов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования (приложение 2).

4.  Запретить в весенний период повсеместно выход на лёд и выезд любых транспортных средств на лёд водоёмов муниципального образования.

5. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местной администрации                                                              Д.С. Фунтов